
平成２６年１１月２６日 

保護者 各位 

東日本国際大学附属昌平中学・高等学校 

校 長  浅岡 秀夫（公印省略） 

 

平成２６年度メディア教育講習会について（ご案内）平成２６年度メディア教育講習会について（ご案内）平成２６年度メディア教育講習会について（ご案内）平成２６年度メディア教育講習会について（ご案内）    

枯れ葉舞う季節、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、インターネットが普及し情報教育の必要性が日増しに高くなっており

ます。そこで、本校では「茨城県メディア教育指導員連絡会」より講師を派遣

いただき、下記の通りメディア教育講習会を開催することとなりました。 

つきましては、「メディア教育講習会 出欠調査票」に必要事項をご記入の上、

１２月２日（火）１２月２日（火）１２月２日（火）１２月２日（火）までまでまでまでに学級担任へご提出ください。ぜひ、ご出席いただき、

今後のメディア教育の一助としていただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 日 時 平成２６年１２月１７日（水） 午前１１時から 

  11:00 ~ 12:00  生徒・保護者合同講習会 

   12:00 ~ 12:30 保護者対象講習会 

 

２ 場 所  本校体育館アリーナ 

 

３ 内 容  ネットコミュニケーションでの『振る舞い』 

～あなたの命と未来を守るために～ 

       講師 ： 矢萩 克城（やはぎ かつき） 

 今の中学・高校生があたり前のように使っている「携帯・スマホ」。 

 その中の SNS を中心としたネットコミュニケーションでの情報発信による

将来への影響や、ネットでの立ち振る舞いについて講演します。 

 

 

メディア教育講習会メディア教育講習会メディア教育講習会メディア教育講習会    出欠調査票出欠調査票出欠調査票出欠調査票    

 

（ Ｊ・Ｇ・Ｐ ）  年   組  生徒氏名             

    

メディア教育講習会に （ 出席 ・ 欠席 ） します。 

き り と り 


